
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5* 05 DE 13 DE J U N H O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
PAUL O JOSÉ L E I T E FARIA S para 
participar, na qualidade de palestrante, do " I V 
Seminário Dia Mundial do Meio Ambiente" a 
realizar-se no dia 17 de junho de 2016, na Cidade 
de Goiânia/GO. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício n.° 304/2016-ESMP, de 03 de junho de 
2016 (Protocolo n° 08191.055765/2016-64), encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça PAUL O JOSÉ L E I T E 
FARIA S para participar, na qualidade de palestrante, do "I V Seminário Dia Mundial do 
Meio Ambiente", sob a coordenação da Escola Superior do Ministério Público de Goiás 
(ESMPGO), a realizar-se na sua sede administrativa, no dia 17 de junho de 2016, na cidade 
de Goiânia/GO. 

Art . 2o O afastamento dar<^e-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ( \ K £ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CO 

Publicada em mloelóoiz § 

Esta cópiazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA cDiifers com o origina! 
X:\20l6\PGJ\Portarias\Afastaiiientos sem ònus\  A fasta mento Dr Paulo Jose- ESMPGO.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 855, 29 DE JUNHO DE 2016.


